На основании ст.35 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст.31,36 Устава Муниципального образования «Чойский район»,

ст.16 Регламента Совета депутатов муниципального образования «Чойский

район»   19 июля 2019 года в 10-00 часов созывается  седьмая очередная

сессия Совета депутатов муниципального образования  «Чойский район»

четвертого созыва.

На рассмотрение сессии выносится следующая

Повестка дня:

1.О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального

образования «Чойский район» №4-2 от 26.12.2018 года «О бюджете

муниципального образования «Чойский район» на 2019 год и на плановый

период 2020 – 2021 годов». (Принят методом опроса депутатов).
Вносит: Администрация муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Чичинова Марина Александровна – исполняющий обязанности

начальника финансового отдела администрации муниципального образования «Чойский

район».

2.О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального

образования «Чойский район» №4-2 от 26.12.2018 года «О бюджете

муниципального образования «Чойский район» на 2019 год и на плановый

период 2020 – 2021 годов».
Вносит: Администрация муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Чичинова Марина Александровна – исполняющий обязанности

начальника финансового отдела администрации муниципального образования «Чойский

район».

3. Об информации «О  состоянии налогооблагаемой базы и мерах по её

укреплению на территории муниципального образования «Чойский район» за

первое полугодие 2019 года».
Вносит: Администрация муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Чичинова Марина Александровна – исполняющий обязанности

начальника финансового отдела администрации муниципального образования «Чойский

район».

Российская Федерация

Республика Алтай

Совет депутатов

муниципального образования

«Чойский район»

Ленина, д.27, с.Чоя

Республика Алтай, 649180

Тел./факс: 8(388-40) 22-5-80

 Россия Федерациязы

Алтай  Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

ДепутаттарСоведи

Ленина, ор., т.27, с.Чой

Алтай Республика, 649180

Тел./факс: 8(388-40) 22-5-80

4.Об утверждении  Порядка ведения перечня видов муниципального

контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их

осуществление.

Вносит: Администрация  муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Деменева Ирина Алексеевна   –  начальник экономического отдела

администрации  муниципального образования «Чойский район».

5. Об информации «О подготовке объектов социальной сферы, жилищно

– коммунального хозяйства  к работе в зимних условиях, текущих и

капитальных ремонтах на территории муниципального образования «Чойский

район».

   Вносит: Администрация муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Русских Игорь Александрович – исполняющий обязанности Первого

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский район».

6. Об информации «Об исполнении Указов Президента Российской

Федерации в сфере культуры и образования за 2018 год».
   Вносит: Совет депутатов  муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Диминева Марианна Николаевна – заместитель главы

администрации  муниципального образования «Чойский район» по социальным вопросам.

7. Об информации «Об оформлении земельных участков, в том числе

земель сельхоз назначения в аренду, либо в собственность на территории

муниципального образования «Чойский район» за 1 полугодие 2019 года».
   Вносит: Администрация  муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Бочкарева Татьяна Михайловна – начальник отдела сельского

хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации муниципального

образования «Чойский район».

8. Об информации «О состоянии муниципального жилищного фонда в

муниципальном образовании «Чойский район».
   Вносит: Администрация  муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Бочкарева Татьяна Михайловна – начальник отдела сельского

хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации муниципального

образования «Чойский район».

9.Об информации «Об итогах сдачи ЕГЭ учащихся 11 классов и ОГЭ

учащихся 9 классов школ Чойского района в 2019 году»

   Вносит: Совет депутатов муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Фёдорова Людмила Фёдоровна – начальник отдела образования

администрации муниципального образования «Чойский район».

10. Об информации «О мерах социальной поддержки многодетных семей

муниципального образования «Чойский район».
   Вносит: Совет депутатов муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Шишкин Вячеслав Васильевич – директор казённого учреждения

Республики Алтай «Управление социальной поддержки населения Чойского района».

11. Об информации «О мерах, принимаемых по улучшению ситуации с

электроснабжением населения  Чойского района в 2019 году и о планах работы

на 2020 год».

   Вносит: Совет депутатов муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Меделянов Андрей Викторович  – заместитель генерального

директора, директор филиала ПАО «МРСК Сибири» - «Горно – Алтайские электрические

сети».

12.Об информации «О работе ООО «Коммунальщик» в области

обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории Чойского

района».
Вносит: Совет депутатов муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Рогова Галина Викторовна  – генеральный директор ООО

«Коммунальщик».

13.Об утверждении Плана работы Совета депутатов муниципального

образования «Чойский район» на II полугодие 2019 года.
            Вносит: Совет депутатов  муниципального образования «Чойский район».

Докладывает: Колосов Зураб Фёдорович – председатель Совета депутатов

муниципального образования «Чойский район».

14. Разное.

С уважением,

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Чойский район»                                                                                 З.Ф.Колосов